
Na osnovu člana 5., st.2.  Zakona o budžetu (Sl.list RCG br.40/01, 
44/01,28/04,71/05, Sl.list CG br.12/07,73/08,53/09) , te člana 42. Zakona o 
finansiranju lokalne samouprave ( SL.list RCG br.42/03, 44/03, Sl.list Cg br.05/08, 
51/08) i člana 30. Statuta Opštine Kotor (Sl.list Opštine Kotor br.3/04), Skupština 
opštine Kotor, na sjednici održanoj dana 30. 12. 2009. godine, donijela je 
 
  

O D L U K U  
 

O BUDŽETU OPŠTINE KOTOR ZA 2010.GODINU 
 
 

Član 1. 
 

             Odlukom o Budžetu Opštine Kotor za 2010.godinu ( u daljem tekstu:Budžet) 
utvrñuju se primici i izdaci u iznosu od 20.394.442,00€. 
 
 

Primici se rasporeñuju na: 
 
 
Tekuće izdatke u iznosu od                                  3.723.442,00€ 
 
Transfere za socijalna davanja                                  18.000,00€ 
 
Transfere institucijama, pojedincima,  
nevladinom i javnom sektoru                                 1.725.000,00€ 
 
Kapitalne izdatke u iznosu od                                13.581.000,00€ 
 
Pozajmice i kredite                                                      35.000,00€ 
 
Otplatu dugova u iznosu od                                   1.087.000,00€ 
 
Stalnu rezervu Budžeta u iznosu od                           75.000,00€ 
 
Tekuću rezervu Budžeta u iznosu od                        150.000,00€ 
 
 
 
 
 
 
I  - OPŠTI DIO 
 
 

Član 2. 
 

Primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrñuju se u opštem dijelu Budžeta kako 
slijedi: 



  Plan prihoda budžeta  

  Fiskalna godina: 2010  
    
Ekonomska 
šifra 

Opis Iznos 

    
711  Porezi 3,557,000.00 €               
 71111 Porez na lična primanja zaposlenih kod pravnih lica 380,000.00 €                     
 71112 Porez na lična primanja zaposlenih kod fizičkih lica 16,000.00 €                       
 71176 Porez na igre na srecu 35,000.00 €                       
 71113 Porez na ostala lična primanja 90,000.00 €                       
 71114 Porez na prihode od samostalne djelatnosti po stvarnom 

dohotku 
2,000.00 €                         

 71115 Porez na prihode od samostalne djelatnosti u paušalnom iznosu 13,000.00 €                       
 71116 Porez na prihode od imovine i imovinskih prava 16,000.00 €                       
 71117 Porez na prihode od kapitala 35,000.00 €                       
 71119 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 50,000.00 €            
 71131 Porez na nepokretnosti 1,200,000.00 €                  
 71132 Porez na promet nepokretnosti 800,000.00 €                     
 71173 Porez na potrošnju 180,000.00 €                     
 71174 Porez na firmu ili naziv 210,000.00 €                     
 71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 530,000.00 €                     
    
713  Takse 451,000.00 €                  
 71312 Lokalne administrativne takse 315,000.00 €                     
 713513 Taksa za korištenje prostora na javnim površinama 32405 50,000.00 €                       
 713514 Taksa za korištenje vitrina van poslovnih prostora 32473 6,000.00 €                         
 713515 Taksa za korištenje reklamnih panoa 32517 5,000.00 €                         
 713516 Taksa za korištenje prostora za parkiranje 32468 0.00 €                                
 713517 Taksa za korištenje slobodnih površina za kampovanje32538 10,000.00 €                       
 713518 Taksa za korištenje obale u poslovne svrhe 32585 0.00 €                                
 713519 Ostale komunalne takse 3247 30,000.00 €                       
 7136 Ostale takse-turistička taksa 35,000.00 €                       
    
714  Naknade 230,000.00 €                  
 71411 Naknada za korišćenje voda 14,000.00 €                       
 71413 Naknada za zaštitu voda od zagañivanja 6,000.00 €                         
 71414 Naknada za korišćenje rezultata geoloških istraživanja 0.00 €                                
 71415 Naknada za izvañeni materijal iz vodotoka 0.00 €                                
 71416 Naknada za sticanje vodnog prava 0.00 €                                
 71417 Naknada od zakupa javnog vodnog dobra i vod. obj. i sistema 0.00 €                                
 71424 Naknada za korišćenje mineralnih sirovina 90,000.00 €                       
 71484 Godišnja naknada pri registraciji drumskih motornih vozila 120,000.00 €                     
    
715  Ostali prihodi 1,886,442.00 €               
 71511 Prihodi od kamata 0.00 €                                
 71523 Novčane kazne izrečene u prekršajnom i drugom postupku koji 

se vodi pred drugim državnim organima 
25,000.00 €                       

 71531 Prihodi od djelatnosti organa 390,000.00 €                   
 71554 Ostali prihodi 1,471,442.00 €                  
    
721  Primici od prodaje nefinansijske imovine 2,200,000.00 €               
 72112 Prodaja nepokretnosti u korist budžeta opština 2,200,000.00 €                  
    



731  Primici od otplate kredita 20,000.00 €                     
 7314 Primici od otplate kredita datih fizičkim licima 20,000.00 €                       
    
732  Sredstva prenesena iz prethodne godine 50,000.00 €                     
 7321 Sredstva prenesena iz prethodne godine 50,000.00 €                       
    
751  Pozajmice i krediti 12,000,000.00 €             
 7511 Pozajmice i krediti od domaćih izvora 12,000,000.00 €                
    
  UKUPNO: 20,394,442.00 €             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Plan rashoda   

    Fiskalna godina: 2010   

        
Ekonomska šifra Opis Iznos 
        
411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 2,301,504.00 €           
  4111 Neto zarade 1,397,407.00 €           
  4112 Porez na zarade 171,895.00 €              
  4113 Doprinosi na teret zaposlenog 500,369.00 €              
  4114 Doprinosi na teret poslodavca 204,826.00 €              
  41144 Ostali doprinosi-sindikat 4,661.00 €                 
  4115 Opštinski prirez 22,346.00 €   
        
412   Ostala lična primanja 430,838.00 €              
  4121 Naknada za topli obrok 107,648.00 €              
  4122 Naknada za godišnji odmor 64,590.00 €                
  4124 Naknada za stanovanje i odvojen život 6,600.00 €                 
  4125 Naknada za prevoz 64,000.00 €                
  4126 Naknada skupštinskim odbornicima 48,000.00 €                
  4127 Jubilarne nagrade 30,000.00 €                
  4128 Otpremnine 0.00 €                        
  4129 Ostale naknade 110,000.00 €              
        
413   Rashodi za materijal i usluge 764,100.00 €              
  41311 Kancelarijski materijal 25,000.00 €                
  41312 Sitan inventar 1,000.00 €                 
  41313 Sredstva higijene 6,000.00 €                 
  41314 Rezervni dijelovi 0.00 €                        
  41315 Radna odjeća 10,000.00 €                
  413164 Materijal za javni red i bezbjednost 5,000.00 €                 
  413166 Ostalo 0.00 €                        
  41317 Publikacije, časopisi i glasila 10,000.00 €                
  41318 Materijal za proizvodnju i usluge 18,000.00 €                
  41319 Ostali materijalni rashodi 0.00 €                        
  41321 Službena putovanja u zemlji 15,000.00 €   
  41322 Službena putovanja u inostranstvu 35,000.00 €                
  4133 Rashodi za reprezentaciju 35,000.00 €                
  41341 Električna energiju 63,000.00 €                
  41342 Gorivo 20,000.00 €                
  41344 Ostali rashodi za energiju 100.00 €                    
  41351 Rashodi za telefonske usluge (fiksna telefonija) 20,000.00 €                
  41352 Rashodi za telefonske usluge (mobilna telefonija) 21,000.00 €                
  4136 Rashodi za poštanske usluge 30,000.00 €                
  41371 Bankarske usluge/provizije 13,000.00 €                
  41391 Advokatske i pravne usluge 12,000.00 €                
  41392 Konsultantske usluge, projekti i studije 19,000.00 €                
  41393 Usluge usavršavanja zaposlenih 500.00 €                    
  41394 Izrada i odžavanje softvera 7,000.00 €                 
  41395 Usluge prevoñenja, štampanja i umnožavanja 2,500.00 €                 
  41396 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 150,000.00 €              
  41397 Usluge revizije 6,000.00 €                 
  41398 Osiguranje 6,000.00 €                 
  41399 Ostale usluge 234,000.00 €              



        
414   Tekuće održavanje 20,000.00 €                
  4142 Tekuće održavanje grañevinskih objekata 8,000.00 €                 
  4143 Tekuće održavanje opreme 12,000.00 €                
        
415   Kamate 112,000.00 €              
  41511 Kamate finansijskim institucijama 96,000.00 €                
  41512 Kamate nefinansijskim institucijama 16,000.00 €                
        
416   Renta 36,000.00 €                
  4161 Zakup objekata 36,000.00 €                
        
417   Subvencije 57,000.00 €                
  4171 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 57,000.00 €                
  4173 Uvozne subvencije 0.00 €                        
        
418   Ostali izdaci 2,000.00 €                 
  4182 Kazne 1,000.00 €                 
  4183 Takse 1,000.00 €                 
  4184 Ostalo 0.00 €                        
        
421   Prava iz oblasti socijalne zaštite 18,000.00 €                
  4212 Boračko-invalidska zaštita 2,000.00 €                 
  4215 Tuña njega i pomoć 16,000.00 €                
        
422   Sredstva za tehnološke viškove 0.00 €                        
  4222 Otpremnine za tehnološke viškove 0.00 €                        
  4225 Ostalo 0.00 €                        
        
431   Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 

javnom sektoru 
1,725,000.00 €           

  4311 Transferi javnim institucijama 50,000.00 €                
  431131 Transferi kulturi 430,000.00 €              
  431132 Transferi sportu 500,000.00 €              
  43114 Transferi ostalim institucijama 15,000.00 €                
  431211 Transferi nvo 40,000.00 €                
  431212 Transferi crvenom krstu 10,000.00 €                
  43122 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 100,000.00 €              
  43131 Jednokratne socijalne pomoći 25,000.00 €                
  43132 Stipendije 78,000.00 €                
  43133 Povlastice 7,000.00 €                 
  4319 Transferi javnim preduzećima 470,000.00 €              
        
441   Kapitalni izdaci 13,581,000.00 €         
  4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 10,250,000.00 €         
  44131 Administrativne zgrade 0.00 €                        
  44135 Sportske hale i objekti za rekreaciju 2,000,000.00 €           
  44137 Objekti kulture 80,000.00 €                
  44138 Izdaci za ostale grañevinske objekte 30,000.00 €                
  44152 Kompjuterska oprema 2,000.00 €                 
  44153 Kancelarijska oprema 5,000.00 €                 
  44157 Oprema za javni red i bezbjednost 35,000.00 €                
  44159 Ostala oprema 90,000.00 €                
  44163 Investiciono održavanje grañ. objekata 1,070,000.00 €           
  44164 Inv. održ. opreme 19,000.00 €                



        
451   Pozajmice i krediti 35,000.00 €                
  4513 Pozajmice i krediti pojedincima 35,000.00 €                
  4515 Ostale pozajmice i krediti 0.00 €                        
        
461   Otplata duga 267,000.00 €              
  46111 Otplata kredita finansijskim institucijama 12,000.00 €                
  46112 Otplata kredita nefinansijskim institucijama 255,000.00 €              
        
463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 820,000.00 €              
  4631 Otplata obaveza iz prethodnih godina 320,000.00 €              
  4632 Otplata zemljišta iz prethodnih godina 500,000.00 €              
        
471   Tekuća budžetska rezerva 150,000.00 €              
  4711 Tekuća budžetska rezerva 150,000.00 €              
        
472   Stalna budžetska rezerva 75,000.00 €                
  4721 Stalna budžetska rezerva 75,000.00 €                
        
    Ukupno: 20,394,442.00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Član 3. 

 
Za izvršenje Budžeta u cjelini odgovoran je Predsjednik Opštine Kotor, koji 
istovremeno vrši nadzor i naredbodavac je za izvršenje Budžeta. 
 
 

Član 4. 
 

Za zakonito i namjensko korišćenje budžetskih sredstava odgovoran je budžetski 
izvršilac – Sekretar za finansije. 
 
 

Član 5. 
 

Potrošačke jedinice su dužne dostaviti Predsjedniku Opštine mjesečni – tromjesečni 
plan potrošnje Budžetom odobrenih sredstava, najkasnije deset dana od dana 
usvajanja Budžeta. 
Sredstva utvrñena Budžetom potrošačke jedinice koriste po dinamici utvrñenoj 
budžetskim planom potrošnje, koji odobrava Predsjednik Opštine. 
 
 

Član 6. 
 

Potrošačke jedinice mogu ugovarati obaveze do iznosa sredstava koja su planom 
potrošnje, za odreñeni period,  odobrena od strane Predsjednika Opštine. 
Potrošačka jedinica može preuzimati nove ugovorene obaveze, koje će se realizovati 
i u narednoj fiskalnoj godini, pod uslovom da je taj izdatak planiran i za narednu 
fiskalnu godinu. 
 
 

Član 7. 
 

Predsjednik Opštine može vršiti preusmjeravanje sredstava po pojedinim izdacima i 
potrošačkim jedinicama, u visini od 10% iznosa sredstava utvrñenih za potrošačke 
jedinice. 
Potrošačke jedinice mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim izdacima, uz 
odobrenje Predsjednika Opštine, u visini od 10 % iznosa sredstava predviñenih za 
namjene čiji se iznos mijenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Član 8. 
 



Obaveze prema potrošačkim jedinicama u toku godine izvršavaće se srazmjerno 
ostvarenim prihodima, u skladu sa mjesečnim – tromjesečnim planovima potrošnje 
Budžeta. 
 

Član 9. 
 

U postupku izvršenja Budžeta potrošačke jedinice imaju ovlašćenja i dužnosti 
utvrñene ovim Budžetom i drugim propisima. 
 
 

Član 10. 
 

Potrošačke jedinice koje svojim poslovanjem ostvaruju primitke, osim opštinskih 
organa koji svoje primitke uplaćuju na račun Budžeta, obavezne su da Sekretarijatu 
za finansije dostavljaju mjesečne izvještaje o ostvarenju prihoda i izdataka. 
 

Član 11. 
 

Ukoliko se uslijed neravnomjernog priliva prihoda Budžeta ne može obezbijediti 
izvršenje planiranih rashoda, za pokriće tih rashoda mogu se koristiti sredstva 
rezerve i kratkoročni zajam. 
 

Član 12. 
 

Predsjednik Opštine će, na predlog Sekretara za finansije, usvojiti kriterijume za 
odreñivanje prioriteta u plaćanju. 
 

Član 13. 
 

Za hitne i nepredviñene izdatke koriste se sredstva tekuće i stalne budžetske 
rezerve. 
O korišćenju sredstava tekuće i stalne budžetske rezerve odlučuje Predsjednik 
Opštine. 
Predsjednik Opštine može ovlastiti Sekretara za finansije da odlučuje o korišćenju 
sredstava tekuće budžetske rezerve do odreñenog iznosa. 
 
 
II – POSEBNI DIO 

Član 14. 
 

Raspored sredstava Budžeta u iznosu od 20.394.442,00 €, po organizacionoj, 
ekonomskoj i funkcionalnoj klasifikaciji, vrši se u posebnom dijelu, kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Raspodjela budžeta 
Fiskalna godina: 2010 

            

Organiz. 
šifra 

Ekonomska 
šifra 

Funkc. 
šifra 

Naziv Iznos 

            

001       SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 300,438.00€      

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 24,335.00€        

    4111 0111 Neto zarade 14,908.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 1,850.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 5,354.00€          

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 1,954.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 46.00€               

    4115 0111 Opštinski prirez 223.00€             

            

  412     Ostala lična primanja 131,103.00€      

    4121 0111 Naknada za topli obrok 1,077.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 662.00€             

    4125 0111 Naknada za prevoz 1,364.00€          

    4126 0111 Naknada skupštinskim odbornicima 48,000.00€        

    4129 0111 Ostale naknade 80,000.00€        

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 9,000.00€          

    41318 0111 Materijal za proizvodnju i usluge 3,000.00€          

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 1,000.00€          

    41322 0111 Službena putovanja u inostranstvu 2,000.00€          

    4133 0111 Rashodi za reprezentaciju 3,000.00€          

            

  416     Renta 36,000.00€        

    4161 0111 Zakup objekata 36,000.00€        

            

  431     Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 100,000.00€    

            

    43122 0111 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 100,000.00€      

            

            

011       STRUČNA SLUŽBA PREDSJEDNIKA OPŠTINE 402,077.00€      

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 279,767.00€      

    4111 0111 Neto zarade 169,261.00€      

    4112 0111 Porez na zarade 22,208.00€        

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 62,746.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 22,394.00€        

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 549.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 2,609.00€          

            

  412     Ostala lična primanja 30,310.00€        

    4121 0111 Naknada za topli obrok 11,585.00€        

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 13,001.00€        

    4125 0111 Naknada za prevoz 5,724.00€          

            



  413     Rashodi za materijal i usluge 92,000.00€        

    41318 0111 Materijal za proizvodnju i usluge 5,000.00€          

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 4,000.00€          

    41322 0111 Službena putovanja u inostranstvu 23,000.00€        

    4133 0111 Rashodi za reprezentaciju 28,500.00€        

    41392 0111 Konsultantske usluge, projekti i studije 19,000.00€        

    41395 0111 Usluge prevoñenja, štampanja i umnožavanja 2,500.00€          

    41396 0111 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 10,000.00€        

            

            

012       STRUČNA SLUŽBA GLAVNOG 
ADMINISTRATORA 

91,941.00€        

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 72,461.00€        

    4111 0111 Neto zarade 44,161.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 5,665.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 15,978.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 5,831.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 144.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 682.00€             

            

  412     Ostala lična primanja 15,480.00€        

    4121 0111 Naknada za topli obrok 2,153.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 1,077.00€          

    4124 0111 Naknada za stanovanje i odvojen život 6,600.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 650.00€             

    4129 0111 Ostale naknade 5,000.00€       

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 4,000.00€          

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 1,000.00€          

    41322 0111 Službena putovanja u inostranstvu 2,000.00€          

    4133 0111 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00€          

            

            

021       SEKRETARIJAT ZA OPŠTU UPRAVU 271,622.00€      

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 179,785.00€      

    4111 0111 Neto zarade 110,437.00€      

    4112 0111 Porez na zarade 13,435.00€        

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 39,520.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 14,426.00€        

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 342.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 1,625.00€          

            

  412     Ostala lična primanja 60,837.00€        

    4121 0111 Naknada za topli obrok 9,026.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 5,300.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 6,511.00€          

    4127 0111 Jubilarne nagrade 30,000.00€        

    4128 0111 Otpremnine 0.00€                 

    4129 0111 Ostale naknade 10,000.00€        

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 31,000.00€        

    41317 0111 Publikacije, časopisi i glasila 10,000.00€        

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 1,000.00€          



    41396 0111 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 20,000.00€        

            

  422     Sredstva za tehnološke viškove 0.00€                 

    4222 0111 Otpremnine za tehnološke viškove 0.00€                 

            

            

022       MJESNE ZAJEDNICE 78,575.00€        

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 24,343.00€        

    4111 0111 Neto zarade 16,319.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 1,464.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 3,447.00€          

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 2,869.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 42.00€        

    4115 0111 Opštinski prirez 202.00€             

            

  412     Ostala lična primanja 4,232.00€          

    4121 0111 Naknada za topli obrok 2,907.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 1,325.00€          

            

  431     Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 50,000.00€        

    4311 0111 Transferi javnim institucijama 50,000.00€        

            

            

031       SEKRETARIJAT ZA 
URBANIZAM,GRA ðEVINARSTVO I 
KOMUNALNO-STAMBENE POSLOVE 

200,402.00€      

            

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 178,232.00€      

    4111 0111 Neto zarade 109,023.00€      

    4112 0111 Porez na zarade 13,269.00€        

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 39,872.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 14,126.00€        

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 337.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 1,605.00€          

            

  412     Ostala lična primanja 19,670.00€        

    4121 0111 Naknada za topli obrok 8,115.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 4,803.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 6,752.00€          

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 2,500.00€          

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 1,000.00€          

    41322 0111 Službena putovanja u inostranstvu 1,000.00€          

    4133 0111 Rashodi za reprezentaciju 500.00€             

            

            

041       SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE I PRIVREDU 15,977,466.00€  

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 215,811.00€      

    4111 0111 Neto zarade 132,507.00€      

    4112 0111 Porez na zarade 16,171.00€        

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 47,452.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 17,316.00€        



    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 411.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 1,954.00€          

            

  412     Ostala lična primanja 37,655.00€        

    4121 0111 Naknada za topli obrok 10,972.00€        

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 5,797.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 5,886.00€          

    4129 0111 Ostale naknade 15,000.00€        

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 278,000.00€      

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 1,000.00€          

    41322 0111 Službena putovanja u inostranstvu 3,000.00€          

    4133 0111 Rashodi za reprezentaciju 1,000.00€          

    41351 0111 Rashodi za telefonske usluge (fiksna telefonija) 18,000.00€        

    41352 0111 Rashodi za telefonske usluge (mobilna telefonija) 21,000.00€        

    4136 0111 Rashodi za poštanske usluge 30,000.00€        

    41371 0111 Bankarske usluge/provizije 13,000.00€        

    41393 0111 Usluge usavršavanja zaposlenih 500.00€             

    41397 0111 Usluge revizije 6,000.00€          

    41398 0111 Osiguranje 5,500.00€          

    41399 0111 Ostale usluge 179,000.00€      

            

  415     Kamate 112,000.00€      

    41511 0111 Kamate finansijskim institucijama 96,000.00€        

    41512 0111 Kamate nefinansijskim institucijama 16,000.00€        

            

  417     Subvencije 57,000.00€        

    4171 0111 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 57,000.00€        

    4173 0111 Uvozne subvencije 0.00€                 

            

  431     Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 470,000.00€      

    4319 0111 Transferi javnim preduzećima 470,000.00€      

            

  441     Kapitalni izdaci 13,460,000.00€  

    4412 0111 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 10,250,000.00€  

    44131 0111 Administrativne zgrade 0.00€                 

    44135 0111 Sportske hale i objekti za rekreaciju 2,000,000.00€   

    44137 0111 Objekti kulture 80,000.00€        

    44138 0111 Izdaci za ostale grañevinske objekte 30,000.00€        

    44159 0111 Ostala oprema 90,000.00€        

    44163 0111 Investiciono održavanje grañ. objekata 1,000,000.00€   

    44164 0111 Inv. održ. opreme 10,000.00€        

            

  451     Pozajmice i krediti 35,000.00€        

    4513 0111 Pozajmice i krediti pojedincima 35,000.00€        

    4515 0111 Ostale pozajmice i krediti 0.00€             

            

  461     Otplata duga 267,000.00€      

    46111 0111 Otplata kredita finansijskim institucijama 12,000.00€        

    46112 0111 Otplata kredita nefinansijskim institucijama 255,000.00€      

            

  463     Otplata obaveza iz prethodnih godina 820,000.00€      

    4631 0111 Otplata obaveza iz prethodnih godina 320,000.00€      

    4632 0111 Otplata zemljišta iz prethodnih godina 500,000.00€      



            

  471     Tekuća budžetska rezerva 150,000.00€      

    4711 0111 Tekuća budžetska rezerva 150,000.00€      

            

  472     Stalna budžetska rezerva 75,000.00€        

    4721 0111 Stalna budžetska rezerva 75,000.00€        

            

            

051       SEKRETARIJAT ZA ZAŠTITU PRIRODNE I 
KULTURNE BAŠTINE 

90,211.00€        

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 73,360.00€        

    4111 0111 Neto zarade 44,831.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 5,663.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 16,147.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 5,893.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 144.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 682.00€             

            

  412     Ostala lična primanja 6,851.00€          

    4121 0111 Naknada za topli obrok 2,609.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 1,242.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 3,000.00€          

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 10,000.00€      

    41399 0111 Ostale usluge 10,000.00€        

            

            

061       SEKRETARIJAT ZA IMOVINSKO PRAVNE 
POSLOVE 

127,229.00€      

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 101,563.00€      

    4111 0111 Neto zarade 62,273.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 7,678.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 22,337.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 8,153.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 195.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 927.00€             

            

  412     Ostala lična primanja 10,666.00€        

    4121 0111 Naknada za topli obrok 4,430.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 2,236.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 4,000.00€          

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 13,000.00€        

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 500.00€             

    4133 0111 Rashodi za reprezentaciju 500.00€             

    41391 0111 Advokatske i pravne usluge 12,000.00€        

            

  418     Ostali izdaci 2,000.00€          

    4182 0111 Kazne 1,000.00€          

    4183 0111 Takse 1,000.00€          

    4184 0111 Ostalo 0.00€                 

            

            



071       SEKRETARIJAT ZA KULTURU I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

1,196,264.00€   

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 42,687.00€        

    4111 0111 Neto zarade 26,197.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 3,209.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 9,386.00€          

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 3,426.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 81.00€               

    4115 0111 Opštinski prirez 388.00€           

            

  412     Ostala lična primanja 5,077.00€          

    4121 0111 Naknada za topli obrok 2,277.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 1,242.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 1,558.00€          

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 25,500.00€        

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 1,000.00€          

    41322 0111 Službena putovanja u inostranstvu 4,000.00€          

    4133 0111 Rashodi za reprezentaciju 500.00€             

    41399 0111 Ostale usluge 20,000.00€        

            

  421     Prava iz oblasti socijalne zaštite 18,000.00€        

    4212 0111 Boračko-invalidska zaštita 2,000.00€          

    4215 0111 Tuña njega i pomoć 16,000.00€        

            

  422     Sredstva za tehnološke viškove 0.00€                 

    4225 0111 Ostalo 0.00€                 

            

  431     Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1,105,000.00€   

            

    43113
1 

0111 Transferi kulturi 430,000.00€      

    43113
2 

0111 Transferi sportu 500,000.00€      

    43114 0111 Transferi ostalim institucijama 15,000.00€        

    43121
1 

0111 Transferi nvo 40,000.00€        

    43121
2 

0111 Transferi crvenom krstu 10,000.00€        

    43131 0111 Jednokratne socijalne pomoći 25,000.00€        

    43132 0111 Stipendije 78,000.00€        

    43133 0111 Povlastice 7,000.00€          

            

            

072       MEDIJI 120,000.00€      

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 120,000.00€      

    41396 0111 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 120,000.00€      

            

            

073       JU KULTURNI CENTAR "NIKOLA ðURKOVI Ć" 301,925.00€      

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 219,940.00€      

    4111 0111 Neto zarade 134,386.00€      

    4112 0111 Porez na zarade 17,647.00€        

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 48,015.00€        



    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 17,524.00€        

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 411.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 1,957.00€          

            

  412     Ostala lična primanja 15,485.00€        

    4121 0111 Naknada za topli obrok 10,020.00€        

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 5,465.00€          

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 24,500.00€        

    41311 0111 Kancelarijski materijal 1,000.00€          

    41313 0111 Sredstva higijene 500.00€             

    41319 0111 Ostali materijalni rashodi 0.00€                 

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 500.00€             

    41341 0111 Električna energiju 10,000.00€        

    41342 0111 Gorivo 1,000.00€          

    41351 0111 Rashodi za telefonske usluge (fiksna telefonija) 1,000.00€          

    41398 0111 Osiguranje 500.00€             

    41399 0111 Ostale usluge 10,000.00€        

            

  414     Tekuće održavanje 2,000.00€          

    4142 0111 Tekuće održavanje grañevinskih objekata 2,000.00€     

            

  441     Kapitalni izdaci 40,000.00€        

    44159 0111 Ostala oprema 0.00€                 

    44163 0111 Investiciono održavanje grañ. objekata 40,000.00€        

            

            

074       OJU "MUZEJI" 111,574.00€      

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 89,414.00€        

    4111 0111 Neto zarade 54,895.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 6,706.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 19,660.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 7,064.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 189.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 900.00€             

            

  412     Ostala lična primanja 8,160.00€          

    4121 0111 Naknada za topli obrok 3,643.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 1,987.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 2,530.00€          

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 12,000.00€        

    41311 0111 Kancelarijski materijal 500.00€             

    41313 0111 Sredstva higijene 500.00€             

    41341 0111 Električna energiju 5,000.00€          

    41351 0111 Rashodi za telefonske usluge (fiksna telefonija) 1,000.00€          

    41399 0111 Ostale usluge 5,000.00€          

            

  414     Tekuće održavanje 2,000.00€          

    4142 0111 Tekuće održavanje grañevinskih objekata 2,000.00€          

            

  441     Kapitalni izdaci 0.00€                 

    44159 0111 Ostala oprema 0.00€                 



    44163 0111 Investiciono održavanje grañ. objekata 0.00€                 

            

            

081       SLUŽBA ZA ZAJEDNI ČKE POSLOVE 319,072.00€      

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 120,146.00€      

    4111 0111 Neto zarade 74,383.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 8,532.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 26,362.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 9,621.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 217.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 1,031.00€          

            

  412     Ostala lična primanja 19,326.00€        

    4121 0111 Naknada za topli obrok 9,854.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 4,472.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 5,000.00€          

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 119,600.00€      

    41311 0111 Kancelarijski materijal 23,500.00€        

    41312 0111 Sitan inventar 1,000.00€          

    41313 0111 Sredstva higijene 5,000.00€          

    41314 0111 Rezervni dijelovi 0.00€                 

    41315 0111 Radna odjeća 10,000.00€        

    41316
6 

0111 Ostalo 0.00€                 

    41318 0111 Materijal za proizvodnju i usluge 10,000.00€        

    41319 0111 Ostali materijalni rashodi 0.00€                 

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 3,000.00€          

    41341 0111 Električna energiju 48,000.00€        

    41342 0111 Gorivo 19,000.00€       

    41344 0111 Ostali rashodi za energiju 100.00€             

            

  414     Tekuće održavanje 16,000.00€        

    4142 0111 Tekuće održavanje grañevinskih objekata 4,000.00€          

    4143 0111 Tekuće održavanje opreme 12,000.00€    

            

  441     Kapitalni izdaci 44,000.00€        

    44153 0111 Kancelarijska oprema 5,000.00€          

    44159 0111 Ostala oprema 0.00€                 

    44163 0111 Investiciono održavanje grañ. objekata 30,000.00€        

    44164 0111 Inv. održ. opreme 9,000.00€          

            

            

091       STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE OPŠTINE 21,223.00€        

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 19,066.00€        

    4111 0111 Neto zarade 11,722.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 1,418.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 4,191.00€          

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 1,529.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 35.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 171.00€             

            

  412     Ostala lična primanja 2,157.00€          



    4121 0111 Naknada za topli obrok 910.00€             

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 497.00€             

    4125 0111 Naknada za prevoz 750.00€             

            

            

101       KOMUNALNA POLICIJA 220,314.00€      

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 198,182.00€      

    4111 0111 Neto zarade 121,557.00€      

    4112 0111 Porez na zarade 14,947.00€        

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 43,586.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 15,906.00€        

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 380.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 1,806.00€          

            

  412     Ostala lična primanja 21,632.00€        

    4121 0111 Naknada za topli obrok 10,309.00€        

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 5,548.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 5,775.00€   

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 500.00€             

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 500.00€             

            

            

111       SLUŽBA ZAŠTITE 389,804.00€      

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 319,031.00€      

    4111 0111 Neto zarade 185,185.00€      

    4112 0111 Porez na zarade 21,405.00€        

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 65,712.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 41,574.00€        

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 890.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 4,265.00€          

            

  412     Ostala lična primanja 27,773.00€        

    4121 0111 Naknada za topli obrok 10,930.00€        

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 6,210.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 10,633.00€        

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 8,000.00€          

    41315 0111 Radna odjeća 0.00€                 

    41316
4 

0111 Materijal za javni red i bezbjednost 3,000.00€          

    41399 0111 Ostale usluge 5,000.00€          

            

  441     Kapitalni izdaci 35,000.00€        

    44157 0111 Oprema za javni red i bezbjednost 35,000.00€        

            

            

112       VATROGASNICA PERAST 63,999.00€        

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 53,523.00€        

    4111 0111 Neto zarade 29,966.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 4,065.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 10,867.00€        



    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 8,018.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 81.00€               

    4115 0111 Opštinski prirez 526.00€             

            

  412     Ostala lična primanja 3,476.00€          

    4121 0111 Naknada za topli obrok 1,822.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 994.00€             

    4125 0111 Naknada za prevoz 660.00€             

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 7,000.00€          

    41316
4 

0111 Materijal za javni red i bezbjednost 2,000.00€          

    41399 0111 Ostale usluge 5,000.00€          

            

            

121       INFORMACIONI CENTAR 25,418.00€        

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 14,849.00€        

    4111 0111 Neto zarade 9,077.00€          

    4112 0111 Porez na zarade 1,145.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 3,268.00€          

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 1,192.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 29.00€               

    4115 0111 Opštinski prirez 138.00€             

            

  412     Ostala lična primanja 1,069.00€          

    4121 0111 Naknada za topli obrok 455.00€             

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 248.00€             

    4125 0111 Naknada za prevoz 366.00€             

            

  413     Rashodi za materijal i usluge 7,500.00€          

    41321 0111 Službena putovanja u zemlji 500.00€             

    41394 0111 Izrada i odžavanje softvera 7,000.00€          

            

  441     Kapitalni izdaci 2,000.00€          

    44152 0111 Kompjuterska oprema 2,000.00€          

            

            

131       GRAðANSKI BIRO 84,888.00€        

            

  411     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 75,009.00€        

    4111 0111 Neto zarade 46,319.00€        

    4112 0111 Porez na zarade 5,418.00€          

    4113 0111 Doprinosi na teret zaposlenog 16,469.00€        

    4114 0111 Doprinosi na teret poslodavca 6,010.00€          

    41144 0111 Ostali doprinosi-sindikat 138.00€             

    4115 0111 Opštinski prirez 655.00€             

            

  412     Ostala lična primanja 9,879.00€          

    4121 0111 Naknada za topli obrok 4,554.00€          

    4122 0111 Naknada za godišnji odmor 2,484.00€          

    4125 0111 Naknada za prevoz 2,841.00€          

            

        Ukupno: 20,394,442.00 € 

 



Član 15. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu 
Opštine Kotor, a primjenjivaće se počev od 01.01.2010.godine. 
 
 
 
 
Broj:11-16012 
 
Datum: 30. 12. 2009. godine 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
 

PREDSJEDNIK 
 

mr Nikola Konjević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


